PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

ID CIDADES: 2025.072E0700001.01.0040
Processo 3818/2025
Adjudico o objeto do Edital Concorrência Eletrônica Nº000009/2025,à empresa

JBP TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI-EPP no valor total de 933.936,34 (Novecentos e trinta
e três mil novecentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos),pelo menor preço.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

ID CIDADES: 2025.072E0700001.01.0040
Processo nº.3818/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM PLUVIAL, NA COMUNIDADE DE ALTO BANANEIRAS, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE HOMOLOGO a presente
Concorrência Eletrônica de Nº000009/2025, no valor de 933.936,34 (novecentos e trinta e
três mil, novecentos e trinta e seis reais, trinta e quatro centavos). Em favor da empresa
JBP TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP no valor total de 933.936,34 ( Novecentos e
trinta e três mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta centavos).

Venda Nova do Imigrante-ES, 22 de Janeiro de 2026.
DALTON PERIM

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Agente de
Contratação torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do

[...]

ID CIDADES: 2025.077E0600022.01.0089.
CONTRATADA: R.V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA. OBJETO DO CONTRATO:
prestação de serviços de transporte de materiais, incluindo carga, descarga, arrumação,
distribuição e movimentação de estoque. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.176.552,80 (cinco
milhões, cento e setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 730 DIAS CONSECUTIVOS, a contar da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2026. Dotação Orçamentária 15.01.10.122.0025.2.0129 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.37.01 - Fonte do Recurso 1.500.0015.1002.

[...]

de 2.400 exames para 1.800 exames/ano, e redução no item campimetria computadorizada
ou manual com gráfico (monocular) passando de 1.200 exames para 840 exame/ano,
conforme quantitativos descritos no Anexo I do presente Termo. 1.1.2 - Prorrogar o prazo
de vigência do presente Contrato por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ou seja,
de 21/01/2026 a 20/01/2027, conforme Anexo I deste Termo. VALOR DO ADITIVO: R$
2.514.455,43 (dois milhões, quinhentos e catorze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco
reais e quarenta e três centavos). Dotação Orçamentária: 15.01.00.10.302.0003.2027 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.50 - Fonte de Recurso: 1.500.0015.1002. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO: 20/01/2026. Nota de Empenho: 89/2026. Parecer Jurídico (PGM)
e Técnico (CGM):